
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GD/2023/CBNE1295022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato suministro calzado laboral para el personal del cabildo de fuerteventura.
tramitación urgente

SUMINISTRO CALZADO LABORAL PARA EL PERSONAL DEL CABILDO DE FUERTEVENTURA.Descripción 
TRAMITACIÓN URGENTE
Valor estimado del contrato 144.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.769,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.320 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.
18813300 - Calzado de vestir.
18820000 - Calzado deportivo.
18832000 - Calzado especial.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

“PRIMERO.- Adjudicar a la empresa SEBASTIAN TEJERA, S.L. con CIF B-352503926 el contrato de suministro
denominado “Suministro de calzado laboral para el personal del Cabildo de Fuerteventura”, mediante procedimiento

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

abierto, trámite de urgencia, por un porcentaje de descuento del 1% en los precios unitarios establecidos por el Cabildo de
Fuerteventura.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEBASTIAN TEJERA SL.
NIF B35203926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALFRED NOBEL 19
(35013) LAS PALMAS España

Contacto

Teléfono 928412806
Correo Electrónico info@sebastiantejera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GD/2023/CBNE1295022
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1a0d2d2-1f83-4e79-858e-5c522711b93b
https://sede.cabildofuer.es


Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

NUESTRA SEÑORA DE REGLA, SN
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

NUESTRA SEÑORA DE REGLA, SN
(35600) Canarias España

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Proceso de Licitación

SUMINISTRO CALZADO LABORAL PARA EL PERSONAL DEL CABILDO DE FUERTEVENTURA
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2023 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ADAPTACIÓN INDIVIDUALIZADA CALZADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CERTIFICADO HUELLA CARBONO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MUESTRAS DEL CALZADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 27.5Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYSIZItkN8qKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013934264 |  2024-000855986 | Tue, 06 Aug 2024 09:57:19:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136808137109095176608129658943554479876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYSIZItkN8qKeVWTb9Scog%3D%3D

